
Uchwała Nr XXVI/444/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27 kwietnia 2009 r. 
 

w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2009 rok i lata 
następne w województwie świętokrzyskim”. 
 

Na podstawie art. 18 pkt.2 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1590 z późn. zm./, § 3 
ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej /Dz.U.  
Nr 134, poz. 944 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się „Program rozwoju bazy sportowej na 2009 rok i lata następne 
w województwie świętokrzyskim” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do dokonywania korekt  
w „Programie…” w trakcie roku, w przypadku: rezygnacji inwestora ze środków 
inwestycyjnych, przyznania dodatkowego limitu dla województwa, zwiększenia kwoty 
dofinansowania. 
 

 § 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i jednocześnie traci moc uchwała  
XIV/253/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2008 roku 
w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2008 rok i lata następne 
w województwie świętokrzyskim”. 

 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 

              Józef Żurek 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXVI/444/09 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27  kwietnia 2009 r. 

 

Rozporządzenie Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 roku w sprawie dofinansowania 
zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 134, poz. 944  
z 2006r. z późn. zm.) ustala, że organem właściwym do uchwalenia Programu 
rozwoju bazy sportowej jest sejmik województwa. 
Województwo Świętokrzyskie na 2009 r. z Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzymało 
limit środków finansowych w wysokości 8.664.000 zł, z tego na inwestycje 
kontynuowane wraz ze zobowiązaniami z tytułu nierozliczonych do końca środków 
przez inwestorów 869.000 zł. oraz 7.795.000 zł. z przeznaczeniem na inwestycje 
noworozpoczynane. 
Program zawiera wykaz inwestycji, których dofinansowanie na 2009 rok i lata 
następne będzie wynikiem podjętej uchwały sejmiku.  
 
Zwiększenie dofinansowania na zadania kontynuowane (poz. 1 Programu) o kwotę 
683.580 zł. z przeznaczeniem na realizowaną inwestycję Urzędu Miasta i Gminy  
w Działoszycach spowodowało, że powstała różnica między wielkością środków 
przekazanych z Ministerstwa Sportu i Turystyki – limit 869.000 zł. zwiększenie  
do kwoty 1.552.580 zł. 
   
Zadania inwestycyjne noworozpoczynane ujęte w propozycjach do ww. programu 
ustala się: 
 
- do 15% dofinansować zadanie inwestycyjne zgłoszone przez Urząd Miasta  

w Starachowicach, 
- do 16% dofinansować zadanie inwestycyjne zgłoszone przez Urząd Miasta  

i Gminy w Sędziszowie, 
- do 20% dofinansować zadania inwestycyjne zgłoszone przez samorządy: 

Gminy Pacanów, Gminy Łoniów, Miasta i Gminy Bodzentyn.  
Powyższe inwestycje w znacznym stopniu są współfinansowane ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego. 
 
- do 33% dofinansować zadanie inwestycyjne zgłoszone przez Gminę Złota. 
Powyższe zadanie częściowo jest współfinansowane ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Ponieważ na terenie Gminy nie ma żadnej 
pełnowymiarowej sali gimnastycznej zastosowano największy procentowy udział  
środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
 
- do 33% dofinansować zadanie inwestycyjne zgłoszone przez Urząd Miasta  

i Gminy w Kunowie. Zadanie współfinansowane tylko ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej bez udziału środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego.   

 
 



Zmniejszenie dofinansowania na zadania noworozpoczynane o kwotę 
683.580 zł. wynika ze zwiększenia środków na zadania kontynuowane. Wartość 
dofinansowania zadań  kontynuowanych wynosi 7.111.420 zł. Całość programu 
zamyka się w kwocie 8.664.000 zł. – zgodnie z limitem przyznanym przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki dla województwa świętokrzyskiego. 

W Programie uwzględniono również listę rezerwową inwestycji, które będzie 
można uwzględnić, kiedy województwo otrzyma dodatkowe środki finansowe  
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, po spełnieniu wszystkich niezbędnych 
wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra Sportu.  

W propozycjach do uchwały proponuje się wprowadzić zapis aby zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego mógł dokonywać korekt w Programie w trakcie roku 
kalendarzowego w przypadku: rezygnacji ze środków inwestycyjnych przez 
inwestora, przyznania dodatkowych środków dla województwa, zwiększenia 
procentowego dofinansowania dla inwestora. 
 
 
 



               Załącznik do Uchwały Nr  XXVI/444/09 

               Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

               z dnia 27 kwietnia 2009r. 

Program Rozwoju bazy sportowej na rok 2009 i lata następne w Województwie Świętokrzyskim 

 

 

Lp. 

Wnioskodawca-
Inwestor 

Lokalizacja 
zadania 

Nazwa 
inwestycji

Czas 
realizacji 
zadania 

Wartość 
inwestycji 

Udział środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

Ogółem 2008 2009 2010 Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. 
Inwestycje kontynuowane na które podpisano umowy w latach ubiegłych oraz zobowiązania z tytułu nierozliczonych środków z lat 

ubiegłych 

1. 
Urząd Miasta i 
Gminy w 
Działoszycach 

Zespół Szkół 
w 
Działoszycach 

Hala 
sportowa 

2008-2010 9.521.400 1.673.280 658.700 730.580 284.000 
Zwiększone do 17,57% 
tj. 6,18 w stosunku do 
2008r. 

2. 
Urząd Miasta w 
Sandomierzu 

Stadion 
sportowy przy 
ul. Koseły 3a 

Przebudowa 
Stadionu II 
etap 

2008-2009 9.467.200 1.000.000  822.000   

Razem 1.552.580  

II. Inwestycje noworozpoczynane Ogółem  2009 2010 Uwagi 

1. 
Urząd Miasta w 
Starachowicach 

Starachowice 
ul. Szkolna 

Kryta 
pływalnia 

2009-2010 20.144.000 3.021.000  1.500.000 1.521.000

Inwestycja dof. z RPO, 
dofinansowanie z FRKF 
15%, wartość po 
przetargu 

 
 

 



2. 
Urząd Gminy 
w Pacanowie 

Rataje 
Słupskie 

Sala 
gimnastyczna

2009-2010 5.900.760 1.377.000  750.000 627.568
Inwestycja dof. z RPO, 
dof.  z FRK 20%, 
wartość kosztorysowa 

3. 
Urząd Miasta i 
Gminy w 
Sędziszowie 

Sędziszów 

Budowa 
kompleksu 
sportowo-
rehabilita 
cyjno-
edukacyjnego

2008-2010 19.705.955 2.955.893  2.661.420 294.473
Inwestycja dof. z RPO, 
dof. z FRKF 16%, 
wartość po przetargu 

4. 
Urząd Miasta i 
Gminy w 
Bodzentynie 

SP w Świętej 
Katarzynie 

Sala 
gimnastyczna

2009-2010 1.168.621 233.724  200.000 33.724 
Inwestycja dof. z RPO, 
dof. z FRKF 20%, 
wartość po przetargu 

5. 
Urząd Gminy 
w Łoniowie 

Sulisławice, 
Łoniów, 
Łążek  

Kompleks 
boisk 
sportowych 

2009-2010 5.135.327 1.027.065  600.000 427.065
Inwestycja dof. z RPO, 
dof. z FRKF 20%, 
wartość kosztorysowa 

6. 
Urząd Gminy 
w Złotej 

Zespół 
Placówek 
Oświatowych 
w Złotej  

Hala 
sportowa 

2009-2010 5.570.042 1.838.100  1.000.000 838.100
Inwestycja dof. z RPO, 
dof. z FRKF 33%, 
wartość kosztorysowa 

7. 
Urząd Miasta i 
Gminy w 
Kunowie 

Janik 

G. Kunów 
Sala 
gimnastyczna

2009-2010 2.102.104 693.660  400.000 293.660
Dofinansowanie z FRKF 
33%, wartość 
kosztorysowa 

Razem 7.111.420  

Razem cały program 8.664.000  

 



III. Lista rezerwowa 

 Wnioskodawca - 
Inwestor 

Lokalizacja zadania Nazwa inwestycji 
Czas realizacji 

zadania 
Wartość inwestycji Uwagi 

1. 
Urząd Miasta i Gminy 
w Chęcinach 

Chęciny 
Budowa 
wielofunkcyjnej hali 
sportowej 

2009-2011 12.000.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

2. 
Urząd Gminy w 
Strawczynie 

Strawczynek 
Ośrodek sportowo – 
rekreacyjny 

2009-2011 4.716.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

3. 
Starostwo Powiatowe w 
Jędrzejowie 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Jędrzejowie 

Budowa kompleksu 
sportowego 

2009-2011 6.550.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

4. 
Urząd Gminy we 
Włoszczowie 

Włoszczowa Kryta pływalnia 2009-2011 15.500.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

5. 
Urząd Gminy w 
Ćmielowie 

SP i Gimnazjum w 
Ćmielowie 

Budowa hali sportowej 2009-2011 4.301.901 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

6. 
Urząd Gminy w 
Morawicy 

Bilcza Budowa hali sportowej 2009-2011 11.600.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

7. 
Starostwo Powiatowe w 
Pińczowie 

Pińczów Budowa hali sportowej 2009-2011 9.800.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

8. 
Urząd Miasta i Gminy 
w Pińczowie 

Pińczów 
Budowa sali 
gimnastycznej 

2009-2011 5.500.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

9. 
Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Klimontowie 

Budowa sali 
gimnastycznej 

2010-2011 5.200.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

10. 
Urząd Gminy w 
Bodzechowie 

Bodzechów Budowa hali sportowej 2009-2011 4.685.000 
Inwestycja na etapie 
przygotowania 

 




